

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE PASSEIO PÚBLICO

OBRA: PASSEIO PÚBLICO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE PASSEIO ACESSÍVEL

LOCAL: ESQUINA DE AVENIDA SUL BRASIL COM RUA GENERAL OSÓRIO

DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%

SINAPI 02/2018

ORÇAMENTO DE PASSEIO PÚBLICO

ITEM	SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
A			PASSEIO PÚBLICO ACESSÍVEL				21.555,73
1							21.555,73
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
1.1.1	73948/016	3,58	LIMPEZA E REMOÇÃO DE ENTULHOS	m ²	170,75	4,48	764,11
1.1.2	85422	5,74	ESCAVAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO	m ²	170,75	7,18	1.225,13
1.1.3	92396	55,08	PAVER CINZA – EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU 20X10CM), ESPESSURA 8CM	m ²	102,32	68,85	7.044,73
1.1.4	92396	55,08	PISO TATIL DIRECIONAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU 20X10CM), ESPESSURA 8CM	m ²	20,20	68,85	1.390,77
1.1.5	92396	55,08	PISO TATIL ALERTA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU 20X10CM), ESPESSURA 8CM	m ²	3,16	68,85	217,57
1.1.6	I-00004729	70,06	PEDRA BRITADA Nº0, OU PEDRISCO/PÓ DE BRITA (4,8 A 9,5mm) – e= 5cm	m ³	6,28	87,58	549,97
1.1.7	I-00000370	55,00	AREIA FINA PARA REJUNTAMENTO DOS BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS - 0,5 cm	m ³	0,62	68,75	42,63
3	94263	20,59	MEIO FIO DE CONCRETO USINADO FCK=15MPA, MOLDADO IN LOCO, COM BASE = 15, ALTURA 15	m	51,90	25,74	1.335,78
1.1.9	85180	13,79	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA NOS CANTEIROS LATERAIS (INCLUSIVE PREPARO DO SOLO)	m ²	33,93	17,24	584,87
1.1.10	97622	37,66	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	m ³	2,97	47,08	139,81
1.1.11	COMPOSIÇÃO	1.300,00	CONCRETO ARMADO 25MPA PARA FUNDAÇÃO SUPERFICIAL (SAPATAS E ARRANQUES) INCLUSO FORMAS, FERRAGENS E CONCRETO	m ³	0,35	1.625,00	572,00
1.1.12	COMPOSIÇÃO	1.300,00	CONCRETO ARMADO 25MPA PARA VIGAS DE BALDRAME INCLUSO FORMAS, FERRAGENS E CONCRETO	m ³	1,63	1.625,00	2.648,75
1.1.13	COMPOSIÇÃO	1.300,00	CONCRETO ARMADO 25MPA PARA PILARES E CINTAS, INCLUSO FORMAS, FERRAGENS E CONCRETO	m ³	0,25	1.625,00	399,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE PASSEIO PÚBLICO

OBRA: PASSEIO PÚBLICO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE PASSEIO ACESSÍVEL

LOCAL: ESQUINA DE AVENIDA SUL BRASIL COM RUA GENERAL OSÓRIO

DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%

SINAPI 02/2018

ORÇAMENTO DE PASSEIO PÚBLICO

ITEM	SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1.1.14	87509	88,62	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	m ²	13,65	110,78	1.512,08
1.1.15	87874	3,90	CHAPISCO	m ²	49,50	4,88	241,31
1.1.16	87547	15,56	REBOCO	m ²	49,50	19,45	962,78
1.1.17	88489	10,48	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	49,50	13,10	648,45
1.1.18	85334	14,39	RETIRADA DE GRADES METÁLICAS	m ²	20,16	17,99	362,63
1.1.19	72144	73,01	RECOLOCAÇÃO DE GRADES METÁLICAS	un	10,00	91,26	912,63
TOTAL EM R\$							21.555,73

TOTAL GERAL

21.555,73